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1 – INTRODUÇÃO 

 

 Este relatório é um instrumento de acompanhamento, e tem por objetivo orientar a 

execução e prestação de contas das metas de produção assistencial do Contrato de Gestão nº 

7782/2017 celebrados entre PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE e IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 

BIRIGUI. 

 A Irmandade da Santa Casa de Misericórdia em cumprimento ao item 10.1 – 

PRODUTIVIDADE do Contrato de Gestão contida no Plano de Trabalho do contrato a cima 

citado, apresenta os resultados obtidos, visando sempre à qualidade dos serviços prestados. 

 

 

2 – QUADRO DE LOCALIZAÇÃO DAS EQUIPES ESF 

 

UBS Endereços Nº Equipes 

CIDADE JARDIM - UBS I 
Avenida cidade jardim n:1004 - vila 
bandeirantes CEP:16203-137 03 Equipes 

TOSELAR - UBS II 
R. Dr. Luís de Tolêdo Piza Sobrinho, 574 
- Jardim Tangara, Birigui - SP, 16204-353 02 Equipes 

ISABEL MARIN - UBS III 
R. José Parpinelli, 260-350 - Vila Isabel 
Marin, Birigui - SP, 16204-058 02 Equipes 

COSTA RICA - UBS IV 
R. Braz Sanches Arriaga, 1448 - Jardim 
Costa Rica, Birigui - SP, 16202-023 02 Equipes 

SANTO ANTÔNIO - UBS V 
R. General Osório, 401 - patrimônio 
silvares, Birigui - SP, 16200-803 01 Equipe 

TIJUCA - UBS VI 
R. João de Souza Suzano, 116 - Recanto 
Verde, Birigui - SP, 16201-195 02 Equipes 

SÃO VICENTE - UBS VII 
R. Lucas Petrili -328, Novo Parque São 
Vicente, Birigui - SP, 16200-335 01 Equipe 

JANDAIA - UBS VIII 
R. Mantura Antônio, 1116 - Jardim 
Planalto, Birigui - SP, 16203-525 01 Equipe 

JOÃO CREVELARO - UBS IX 
R. Ernesto Teixeira da Silva- 984. Bairro 
Quenil Birigui - SP, 16202-233 03 Equipes 

COLINAS - UBS X R. Aldo Cinquini -459 Colinas, Birigui - 
SP, 16207-052 01 Equipe 

PORTAL DA PÉROLA – UBS XI R. Ernestrino Bispo da Silva – 522, Bairro 
Portal da Pérola, Birigui – SP, 16208003 02 Equipes 
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3 – RELAÇÃO DOS PROFISSIONAIS PREVISTOS E CONTRATADOS 

Categoria Prevista no Plano 
Quantidade 

Prevista 
Quantidade 
Contratada 

Vínculo 
Empregatício 

Carga 
Horária 

Médicos ESF * 14 18  CLT 40/semanais

Enfermeiros ESF  21 21 CLT 40/semanais

Técnicos de Enfermagem ESF  20 21 CLT 40/semanais

Total 55 60  - - 
* Há contratação de 18 médicos porém 3 estão em rescisão indireta ficando 15 profissionais na escala, está sendo 
realizado publicação de interesse em contratar constantemente conforme regulamento, porém não havendo até o 
momento candidatos para a vaga. 
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4 – PROFISSIONAIS ESF CADASTRADOS POR UNIDADE 

4.1 – MÉDICOS ESF 
 

PROFISSIONAL: MÉDICO UBS 
VÍNCULO 

EMPREGATÍCIO  
CARGA 

HORÁRIA 
Aline Mitidieri Simões UBS 01 EFETIVO 40 / Semanais 
Janaina Miloch Pacheco UBS 01 CLT 40 / Semanais 
Ruthiele Dias Perez Albani UBS 01 CLT 40 / Semanais 
Agnaldo João Chamarelli UBS 01 EFETIVO 40 / Semanais 
Luiz Augusto Beltran Paludetto UBS 01 EFETIVO 40 / Semanais 
Arieli Caroline Silva Camargo UBS 02 CLT 40 / Semanais 
Marina Ramos Genaro Pupio UBS 02 CLT 40 / Semanais 
Aline Tieme Souto Umeta UBS 02 EFETIVO 40 / Semanais 
Caroline Pontes Dal Bello Gonzales UBS 02 EFETIVO 40 / Semanais 
Taiany Flaviany Lucia de Sousa UBS 02  CLT 40 / Semanais 
Victória Montecinos M. Rodrigues UBS 03 EFETIVO 40 / Semanais 
Gustavo Henrique Fernandes Avelino UBS 03 CLT 40 / Semanais 
Tania Pessuti de Andrade Boliani UBS 04 EFETIVO 40 / Semanais 
Sinval Henriques Hecht UBS 04 EFETIVO 40 / Semanais 
Bianca Lopes Gonçalves UBS 04 EFETIVO 40 / Semanais 
Bruna Mayumi Utsunomia UBS 04 CLT 40 / Semanais 
Stefani de Genova Beata UBS 05 EFETIVO 40 / Semanais 
Clewis Henri Munhoz UBS 06 CLT 40 / Semanais 
Camila Pazian Feliciano UBS 07 EFETIVO 40 / Semanais 
Luis Fernando Barriga Garcia  UBS 08 CLT 40 / Semanais 
João Luis Menezes Cazetto UBS 09  CLT 40 / Semanais 
Tatyane Fernandes Moretti UBS 09 EFETIVO 40 / Semanais 
Laureen Isabela Munhoz UBS 09 EFETIVO 40 / Semanais 
Adriana Aparecida Severino UBS 09 CLT 40 / Semanais 
Gabriela Cristina Dos Santos  UBS 10 CLT 40 / Semanais 
Lucia Helena Nogueira UBS 11 CLT 40 / Semanais 
Max Mauro Valiate Xavier UBS 11 CLT 40 / Semanais 
André Sugahara Ferreira UBS 11 CLT 40 / Semanais 
Andrelly Sousa Delibório* UBS 11 CLT 40 / Semanais 
Camila Dutra Afonso* UBS 11 CLT 40 / Semanais 
Otávio Frederico de Toledo* UBS 11 CLT 40 / Semanais 
       * Médicos com demissão indireta. 
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4.2 – ENFERMEIROS ESF 
 

Categoria Prevista no Plano              
Profissional: Enfermeiro 

UBS 
VÍNCULO 

EMPREGATÍCIO  
CARGA 

HORÁRIA 

Adenize Carvalho dos Santos  UBS 01 CLT 40 / Semanais 

Eloisa Ribeiro UBS 01 CLT 40 / Semanais 

Ana Claudia Fernandes Teixeira UBS 01 CLT 40 / Semanais 

Luciana Felix Inocente UBS 02 CLT 40 / Semanais 

Ana Paula Barreto UBS 02  CLT  40 / Semanais 

Gabriela Marques Amadeu UBS 03 CLT 40 / Semanais 

Karolyna Fernanda Biassi UBS 03 CLT 40 / Semanais 

Bruna de Oliveira UBS 04 CLT 40 / Semanais 

Thamires Soares dos Santos UBS 04 CLT 40 / Semanais 

Luana de Souza Martins Hernandes UBS 05 CLT 40 / Semanais 

Mariana Costa Debortoli UBS 06 CLT 40 / Semanais 

Alessandra Cristiane Alves Nascimento UBS 06 CLT 40 / Semanais 

Helen Aparecida Ramos UBS 07 CLT 40 / Semanais 

Eliane Cristina da Silva UBS 08 CLT 40 / Semanais 

Fabiana Silveira Gimenes  UBS 09 CLT 40 / Semanais 

Mireli Fernandes Basilio UBS 09 CLT 40 / Semanais 

Vanessa Matias da Silva Moreira UBS 09 CLT 40 / Semanais 

Geruza dos Santos Silva Souza  UBS 10  CLT  40 / Semanais 

Bruna Pires da Silva UBS 11 CLT 40 / Semanais 

Cristiana Picoloto Gatto Verbena UBS 11 CLT 40 / Semanais 

Thais Fernanda Pedi Gonçalves ASM CLT 40 / Semanais 
 

4.3 – TÉCNICOS EM ENFERMAGEM ESF 

 

Categoria Prevista no Plano                  
Técnico em Enfermagem 

UBS 
VÍNCULO 

EMPREGATÌCIO  
CARGA 

HORÁRIA 
Vanessa Táparo Gomes Paiva UBS 01 CLT 40 / Semanais 
Luciane A. Dos Santos UBS 01 CLT 40 / Semanais 
Rosenaide de Oliveira UBS 01 CLT 40 / Semanais 
Vanessa Ribeiro da Silva UBS 02 CLT 40 / Semanais 
Katiele Mendonça UBS 02 CLT 40 / Semanais 
Diana Soares Amorin UBS 02 CLT 40 / Semanais 
Janaina de Albulquerque Vaz UBS 03 CLT 40 / Semanais 
Elica Aparecida Nassimbem UBS 03 CLT 40 / Semanais 
Jussara Carneiro de Moraes Polizel UBS 04 CLT 40 / Semanais 
Deiliane Cremon da Silva UBS 04 CLT 40 / Semanais 
Thais Aline Rocha Viudes UBS 05 CLT 40 / Semanais 
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Kary Virginia Dos Santos   UBS 06 CLT 40 / Semanais 
Fernanda Ap. Nascimento dos Santos UBS 06 CLT 40 / Semanais 
Sandra Raquel Fernandes da Silva UBS 07 CLT 40 / Semanais 
Aparecida de Oliveira UBS 08 CLT 40 / Semanais 
Dourilene Rodrigues Silva UBS 09 CLT 40 / Semanais 
Paulo Samuel da Silva UBS 09 CLT 40 / Semanais 
Juliane de Oliveira Ribeiro  UBS 09 CLT 40 / Semanais 
Fernanda Rodrigues UBS 10 CLT 40 / Semanais 
Marlene Soares Dias UBS 11 CLT 40 / Semanais 
Franciele Da Silva Pontin  UBS 11 CLT 40 / Semanais 
 

5 – PROFISSIONAIS EFETIVOS CADASTRADOS POR UNIDADE 

UNIDADES 
Médico 

efetivo por 
unidade 

Enfermeiro 
efetivo por 

unidade 

Técnicos/ 
auxiliares efetivos 

por unidade 

Agente 
Comunitários 

Efetivos 

 
TOTAL 

UBS 1 03  03 06 16 25 

UBS 2 02 02 08 10 21 

UBS 3 01  02 08 09 19 

UBS 4 01 02 05 13 21 

UBS 5 02  03 06 07 16 

UBS 6 - 02 06 16 24 

UBS 7 01 01 04 04 09 

UBS 8 - 03 04 06 13 

UBS 9 01  02 05 16 23 

UBS 10 - 03 06 08 17 

UBS 11 - 04 03 10 17 

Total 11 27 61 115 206 

 

6 – PREVISTOS E CONTRATADOS NO AMBULATÓRIO DE SAÚDE DA MULHER 

ENFERMAGEM QUANTIDADE  
VÍNCULO 

EMPREGATÍCIO 
CARGA 

HORÁRIA 
Enfermeira 03 Efetivo 30/semanais 
Enfermeira 01 CLT 40/semanais 

Técnico em Enfermagem 03 Efetivo 30/semanais 
 

ADMINISTRATIVO 
QUANTIDADE 

(EFETIVO) 
VÍNCULO 

EMPREGATÍCIO 
CARGA 

HORÁRIA 

Atendente 01 Efetivo 40/semanais 
Recepcionista 01 Efetivo 40/semanais 
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6.1 – PESSOA JURÍDICA PREVISTA E CONTRATADA SAÚDE DA MULHER  

Previsto Contratado 

Nardac Ginecologia e Obstetrícia X 
 

 

7 – RELATÓRIO DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO DO USUÁRIO – SAL 
 

7.1 – UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
 

 Realizamos o serviço de tabulação das informações da ouvidoria junto com o 

município, utilizamos o check list implantado pelo município com as caixas de ouvidoria, os 

itens Limpeza, Recepção, Enfermagem e Médico são analisados em Ótimo, Bom, Regular, 

Ruim, Péssimo ou Em Branco (quando a pessoa não responde um ou mais itens), 

posteriormente as questões são tabuladas para que os supervisores orientem os profissionais das 

Unidades de Saúde e em conjunto montar estratégias de intervenção quanto aos apontamentos 

da ouvidoria, no mês de novembro 01 pessoa manifestou sua opinião referente aos serviços 

prestados, equipe orientada à estimular os clientes a participarem da pesquisa. 

Ressaltamos que devido a pandemia e ter que evitar aglomeração houve queda no 

registro da pesquisa de satisfação depositados nas urnas de cada UBS e ainda e no mês de 

fevereiro na maioria das unidades as urnas de ouvidoria estavam em lugar pouco visível sendo 

reposicionadas em lugar mais acessível. 
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Segue abaixo, consolidado da ouvidoria do mês: 

 

S.A.U  QDE 
LIMPEZA RECEPÇÃO ENFERMAGEM MÉDICO 

O B R R P E O B R R P E O B R R P E O B R R P E

UBS 1 00  00  00  00  00  00  00  00 00 00 00 00 00 00 00 00 00  00  00  00  00 00 00 00 00

UBS 2 00  00  00  00  00  00  00  00 00 00 00 00 00 00 00 00 00  00  00  00  00 00 00 00 00

UBS 3 01  00  01  00  00  00  00  00 00 00 00 01 00 00 01 00 00  00  00  01  00 00 00 00 00

UBS 4 00  00  00  00  00  00  00  00 00 00 00 00 00 00 00 00 00  00  00  00  00 00 00 00 00

UBS 5 00  00  00  00  00  00  00  00 00 00 00 00 00 00 00 00 00  00  00  00  00 00 00 00 00

UBS 6 00  00  00  00  00  00  00  00 00 00 00 00 00 00 00 00 00  00  00  00  00 00 00 00 00

UBS 7 00  00  00  00  00  00  00  00 00 00 00 00 00 00 00 00 00  00  00  00  00 00 00 00 00

UBS 8 00  00  00  00  00  00  00  00 00 00 00 00 00 00 00 00 00  00  00  00  00 00 00 00 00

UBS 9  00  00  00  00  00  00  00  00 00 00 00 00 00 00 00 00 00  00  00  00  00 00 00 00 00

UBS 10 00  00  00  00  00  00  00  00 00 00 00 00 00 00 00 00 00  00  00  00  00 00 00 00 00

UBS 11 00  00  00  00  00  00  00  00 00 00 00 00 00 00 00 00 00  00  00  00  00 00 00 00 00

 

 
 

Grau de 
satisfação em 
porcentagem 

UBS 1 UBS 2 UBS 3 UBS 4 UBS 5 UBS 6 UBS 7 UBS 8 UBS 9 UBS 10 UBS 11

Ótimo bom 0%  0%  75% 0% 0% 0% 0% 0%  0%  0% 0%

Regular 0%  0%  0%  0% 0% 0% 0% 0%  0%  0% 0%

Ruim péssimo 0%  0%  25%  0%  0%  0%  0%  0%  0%  0%  0% 

Em branco 0%  0%  0%  0%  0%  0%  0%  0%  0%  0%  0% 

TOTAL  0%  0%  100% 0% 0% 0% 0% 0%  0%  0% 0%

*Funcionários da UBS 3 já foram orientados pela supervisão no intuito de sanar as problemáticas e prestar um melhor 
atendimento à população. 
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7.2 – AMBULATÓRIO DE SAÚDE DA MULHER  
 

Quantidade de pesquisa  01 
1) Você utiliza o Ambulatório de Saúde da Mulher com frequência? 

Sim 00 

Não 01 

Branco  00 
2) A última vez que você precisou de uma consulta, em quanto tempo foi atendida? 

No mesmo dia 00 

No dia seguinte 00 

Na mesma semana 00 

Na outra semana 01 

Outros 00 
Branco 00 
3) O seu problema foi resolvido? 
Sim 01 

Não 00 
Branco 00 

4) Caso negativo, foi encaminhado para outro serviço? 
Sim 00 

Não 01 

Branco 00 

5) Como você avalia o serviço da recepção? 
Ótimo 01 

Bom 00 

Regular 00 

Ruim 00 

Branco 00 
6) Como você avalia o serviço da enfermagem? 

Ótimo 01 

Bom 00 

Regular 00 

Ruim 00 

Branco 00 
7) Como você avalia o serviço do médico? 

Ótimo 01 

Bom 00 

Regular 00 

Ruim 00 
Branco 00 

8 – COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES – CIPA  
  

 Uma comissão constituída por representantes indicados pelo empregador e membros 

eleitos pelos trabalhadores, de forma paritária, em cada estabelecimento da empresa, que tem a 

finalidade de prevenir acidentes e doenças decorrentes do trabalho, de modo a tornar 

compatível permanentemente o trabalho com a preservação da vida e a promoção da saúde do 

trabalhador. 

 A reunião mensal da CIPA ocorreu no dia vinte e cinco de fevereiro de 2022 conforme 

ATA em anexos. 
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9 – SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO 

(SESMT). 

 

 Para atender a NR 4- SESMT, a Estratégia da Saúde Família conta com o SESMT 

centralizado conforme item 4.2.3 da NR4, setor este que realiza ações para promover a redução 

ou eliminação de riscos no ambiente de trabalho, informando e esclarecendo dúvidas dos 

trabalhadores dentro dos parâmetros legais. 

 

10 – METAS QUANTITATIVAS 

10.1 – PRODUÇÃO DOS MÉDICOS 
 

Descrição de Atendimentos Meta Realizado % 

Consultas Programadas e Espontânea 
(Criança, Saúde Mental, Gestante e outros) 

10.040 9.874 98,34% 

Matriciamento 20 00 - 

Visitas Domiciliares  320 128 40% 

Grupos 40 03 7,5% 

TOTAL 10.420 10.005 96,01% 

 

10.2 – PRODUÇÃO DOS ENFERMEIROS ESF 
 

 

Descrição de Atendimentos Meta Realizado % 

Acolhimento 1.600 4.097 256,06% 

Consulta de Enfermagem Programada 1.600 4.097 256,06% 

Visitas Domiciliares 400 197 49,25% 

Coleta Preventivo 400 284 71% 

Grupos 40 10 25% 

Procedimentos 1.600 2.018 126,12% 

Total 5.640 10.703 189,77% 

* Observação: Houve uma queda no número de atendimentos devido ao novo aumento de número de casos de 
contágio pela COVID-19. 
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10.3 – PRODUÇÃO DOS TÉCNICOS EM ENFERMAGEM  ESF 
 

Descrição de Atendimentos Meta Realizado % 
Procedimentos na Unidade 4.000 10.578 264,45%

Visitas Domiciliares 1.000 576 57,6% 
Grupos 40 00 - 

Total 5.040 11.154 221,30%

 * Observação: Houve uma queda no número de atendimentos devido ao novo aumento de número de casos de 
contágio pela COVID-19. 
  
11 – METAS QUALITATIVAS 

Descrição Realizados % 

Razão de exames citopatológicos do colo do útero em 
mulheres de 25 a 64 anos 

316 
316/11.386 = 

27,7 %

Razão de exames de mamografia de rastreamentos 
realizados em mulheres de 50 a 69 anos 

102 
102/6.108 =  

16,7 %

Proporção de gravidez na adolescência entre as faixas 
etárias de 10 a 19 anos 

07 
07/69 = 
10,1 %

Ouvidoria –SAU, Análise das reclamações recebidas e 
providências relacionadas 

Relação nos 
anexos 

100% 

* Observação: Realizado coleta de dados de mamografias realizadas  nos sistemas Cross realizadas no AME, Santa 
Casa de Birigui e Diagimagem, onde são realizados os exames, pois não há um sistema com informações 
consolidadas.  
* Realizado acesso ao número de nascidos vivos de mães adolescentes de 10 à 19 anos diretamente na vigilância 
epidemiológica do município através de DNV conforme ofíco em anexos,  solicitado inclusão ao sistema Assessor 
Público confome e-mail enviado para solicitação de acesso à essas  informações. 
 
 
 
12 – ATENDIMENTOS POR UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 

12.1 – PROFISSIONAIS MÉDICOS ESF 
 

Médicos Consultas Grupo VD 

UBS 1 1.642 00 63 

UBS 2 1.117 00 16 

UBS 3 1.059 00 18 

UBS 4 924 01 07 

UBS 5 562 02 00 

UBS 6 930 00 05 

UBS 7 352 00 00 
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UBS 8 585 00 06 

UBS 9 1.226 00 03 

UBS 10 1.057 00 02 

UBS 11 978 00 12 

Total 10.432 03 132 

 

12.2 – PROFISSIONAIS MÉDICOS GO EFETIVOS  
 

Médicos GO Consultas Consultas Pré Natal 

UBS 1 83 27 

UBS 2 36 12 

UBS 4 68 13 

UBS 10 00 00 
Total 187 52 

*UBS 10 está sem médico ginecologista, pois a Dra. Danielli se desligou da rede e a médica que a 
substituía foi transferida para outra unidade. 

 

 

12.3 – PROFISSIONAIS ENFERMEIROS ESF  
 

Enfermeiros Consultas Procedimentos VD Grupo Preventivo 

UBS 1 330 227 59 00 45 

UBS 2 486 104 01 00 20 

UBS 3 651 215 40 02 26 

UBS 4 612 182 05 01 25 

UBS 5 308 312 07 10 14 

UBS 6 576 150 20 00 36 

UBS 7 145 166 00 00 13 

UBS 8 212 150 33 00 23 

UBS 9 372 124 00 00 51 

UBS 10 243 148 06 00 26 

UBS 11 151 240 26 00 05 

Total 4.086 2.018 197 13 284 
 *Observação: Houve uma queda no número de atendimentos devido ao novo aumento de número de 
casos de contágio pela COVID-19. 
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12.4 – PROFISSIONAIS ENFERMEIROS EFETIVOS 
 

 

 

 

               *Observação: Houve uma queda no número de atendimentos devido ao novo aumento de número de 
casos de contágio pela COVID-19. 
 

 

12.5 – PROFISSIONAIS TÉCNICOS DE ENFERMAGEM ESF 
 

Técnicos Enfermagem  Procedimentos VD Grupo 

UBS 1 4.045 119 00 

UBS 2 508 142 00 

UBS 3 852 111 00 

UBS 4 216 00 00 

UBS 5 682 32 00 

UBS 6 1.213 47 00 

UBS 7 677 00 00 

UBS 8 272 22 00 

UBS 9 909 16 00 

UBS 10 247 77 00 

UBS 11 957 10 00 

Total 10.578 576 00 
 

Enfermeiros Consultas Preventivos Procedimentos 

UBS 1 87 00 00 

UBS 2 09 00 07 

UBS 3 67 00 07 

UBS 4 30 00 00 

UBS 5 34 00 03 

UBS 6 115 00 16 

UBS 7 62 00 00 

UBS 8 229 00 00 

UBS 9 104 00 04 

UBS 10 156 01 16 

UBS 11 308 00 34 

Total 1.201 01 87 
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12.6 – PROFISSIONAIS  AUXILIARES E TÉCNICOS DE ENFERMAGEM EFETIVOS 
 

Técnicos Enfermagem  Procedimentos 

UBS 1 775 
UBS 2 1.037 
UBS 3 1.277 
UBS 4 1.379 
UBS 5 519 
UBS 6 1.092 
UBS 7 236 
UBS 8 808 

UBS 9 1.033 

UBS 10 608 

UBS 11 1.102 

Total 9.866 

 

 

12.7 – PROFISSIONAIS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE  
 

 

Unidade Total 

UBS 1 638 

UBS 2 362 

UBS 3 1.135 

UBS 4 645 

UBS 5 503 

UBS 6 1.928 

UBS 7 471 

UBS 8 427 

UBS 9 937 

UBS 10 1.372 

UBS 11 1.166 

Total 9.584 
               *Observação: Houve uma queda no número de atendimentos devido ao novo aumento de número de 
casos de contágio pela COVID-19. 
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13 – IMPLEMENTAÇÃO DA SAÚDE DA MULHER DIURNO 

 

13.1 – PROFISSIONAIS MÉDICOS  
 

Médico CRM 

Idervaldson Nardacchione 116550 
Amanda Holland Vaccas 177243 
José Usan Junior 84312 
Erastos Cristiano Ochiai Brancalhão 105230 
Cintia Fugihara Arantes  181129  
Mauricio Blanco 110441 

 

 

 

13.2 – ATENDIMENTO DE MÉDICO GINECOLOGISTA 
 

 

Descrição de 
Atendimentos 

Meta 
Realizado Total 

Realizado 
% 

Ginecologia Mastologia 

Consulta 200 447  48 495 247,5% 

Procedimentos 100 195  01 196 196% 

Total 300 642  49 691 230,33% 

 

 

13.3 – ATENDIMENTO DE ENFERMAGEM 

  
 

Descrição de Atendimentos Meta Realizado % 

Procedimentos 500 1.136 227,2% 

Consulta 200 308 154% 

Coleta Material Citopatológico 20 33 165% 

Total 720 1.477 205,13% 

 

 



   

17 
 
 
 

 

 

14 – CONCLUSÃO FINAL 

 

 Considerando a proposta das Metas de Produção Assistencial no Plano de Trabalho, 

constando números de atendimentos, procedimentos realizados nos programas: PROGRAMA 

ESTRATÉGIA DA SAÚDE FAMÍLIA - E.S.F., e IMPLEMENTAÇÃO SAÚDE 

MULHER DIURNO conclui-se que buscamos o alcance das metas, garantindo um serviço de 

qualidade com equidade e integralidade. 

 Houve uma queda no número de atendimentos devido ao novo aumento dos casos da 

COVID-19, está sendo realizado atendimento em horário agendado, buscando manter os 

atendimentos à população assistida e dos grupos de risco, para prevenção e diminuição do risco 

de contágio e transmissão do vírus, por esse mesmo motivo alguns procedimentos, reuniões e 

grupos foram cancelados. 

  

 

 

 

 

_________________________________ 
Natália Marques da Silva 

Supervisora de Produção em Saúde. 
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15 – ANEXOS 

 

*ATA lida e assinada por todos os participantes  na próxima reunião. 
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15.1  – PROFISSIONAIS CADASTRADOS NOS ESTABELECIMENTOS 
 

CPF CNS MÉDICOS 
VÍNCULO  

EMPREGATÍCIO 
ESTABELECIMENTO

37001643866 980016296617122 Aline Mitidieri Simões EFETIVO 2062550 – UBS 01 

36069473809  703206684074497  Janaina Miloch Pacheco CLT 2062550 – UBS 01 

34309129897  700401739646550  Ruthiele Dias Perez Albani CLT 2062550 – UBS 01 
11180114817 980016004455259 Agnaldo João Chamarelli EFETIVO 2062550 – UBS 01 
32536310876 980016286711991 Luiz Augusto Beltran Paludetto EFETIVO 2062550 – UBS 01 

37941547899 980016296962032 Marina Ramos Genaro Pupio CLT 2060353 - UBS 02 

03837221105 705000061905858 Arieli Carolini Silva Camargo CLT 2060353 - UBS 02 

21347527850 980016293875856 Aline Tieme Souto Umeta EFETIVO 2060353 - UBS 02 

26773915899 204464017510002 Caroline Pontes Dal Bello Gonzales EFETIVO 2060353 - UBS 02

42150326876 700008018968807 Taiany Flaviany Lucia de Sousa CLT 2060353 - UBS 02

26769766809 980016280809531 Victória Montecinos M. Rodrigues EFETIVO 2035464 - UBS 03  

42327693829 700008909228304 Gustavo Henrique Fernandes Avelino CLT 2035464 - UBS 03 

22055284835 980016294187066 Tania Pessuti de Andrade Boliani EFETIVO 2053195 - UBS 04 

00682353728 204310458220003 Sinval Henriques Hecht EFETIVO 2053195 - UBS 04 

40728154897 702009888905687 Bianca Lopes Gonçalves CLT 2053195 - UBS 04 

37480776888 700703910571180 Bruna Mayumi Utsunomia CLT 2053195 - UBS 04 

33157449800  980016296936031  Stefani de Genova Beata EFETIVO 2039508 - UBS 05 

68543077834 100858240350002 Clewis Henri Munhoz CLT 2061333 – UBS 06 

28293985801 980016280577754 Camila Pazian Feliciano EFETIVO 2063832 - UBS 07 

23382454823 980016288429266 Luis Fernando Barriga Garcia  CLT 2060353 - UBS 08 

43099683841  700007427466106  João Luis Menezes Cazetto CLT 6672612 - UBS 09 

27618310807 702000873789580 Tatyane Fernandes Moretti EFETIVO 6672612 - UBS 09 

32140348800 707102863316320 Laureen Isabela Munhoz EFETIVO 6672612 - UBS 09 

31406842826 700106971079616 Adriana Aparecida Severino CLT 6672612 - UBS 09 

37688575818  703605003242836  Gabriela Cristina Dos Santos  CLT 9969721 - UBS 10 
02353301835 204328755860004 Lucia Helena Nogueira CLT 9969721 – UBS 11

84010029234 706002380225242 Max Mauro Valiate Xavier CLT 9969721 - UBS 11

34889826882 700604462395467 André Sugahara Ferreira CLT 9969721 - UBS 11

36029915800 700806447877480 Andrelly Sousa Delibório* CLT - 
40718279808 707607289283496 Camila Dutra Afonso* CLT - 
36070339860 703206645263098 Otávio Frederico de Toledo* CLT - 

* Médicos em rescisão indireta. 

 

 

CPF CNS ENFERMEIROS 
VÍNCULO  

EMPREGATÍCIO 
ESTABELECIMENTO

05426957584  706407619906088  Adenize Carvalho dos Santos CLT 2062550 – UBS 01 
17171957845 980016282898132 Eloisa Ribeiro CLT 2062550 – UBS 01 
31411330854 700005859624004 Ana Claudia Fernandes Teixeira CLT 2062550 – UBS 01 
46973472850 702004881473183 Luciana Felix Inocente CLT 2060353 - UBS 02 
26883690832 703408239245515 Ana Paula Barreto CLT 2060353 - UBS 02 
22430314851 980016277335362 Gabriela Marques Amadeu CLT 2035464 - UBS 03  
22611582890 980016287412157 Karolyna Fernanda Biassi CLT 2035464 - UBS 03  
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34331775895 706405108174284  Bruna De Oliveira  CLT 2053195 - UBS 04 
48667369845 701401688505333 Tamyres Soares Santos CLT 2053195 - UBS 04 
09568645896 980016279712627 Luana de Souza Martins Hernandes CLT 2039508 - UBS 05 
41625538820 707002826305834 Mariana Costa Debortoli CLT 2061333 – UBS 06 
35184947833 980016284694283 Alessandra Cristiane Alves Nascimento CLT 2063832 - UBS 07 
27289160800 705005651595657 Helen Aparecida Ramos CLT 2063832 - UBS 07 
27086024899 980016294410199  Eliane Cristina Da Silva  CLT 2048647 - UBS 08  
44045374841 700701949667179 Fabiana Silveira Gimenes  CLT 6672612 - UBS 09 
40052330826 708104179980540 Mireli Fernandes Basilio CLT 6672612 - UBS 09 
33697929828 980016287886914 Vanessa Matias da Silva Moreira CLT 6672612 - UBS 09 
11743037864 980016276821204 Geruza dos Santos Silva Souza CLT 2060353 - UBS 02 
45098676894 702005814686082 Bruna Pires da Silva CLT 9969721 - UBS 11 
29655465888  709004801967718 Cristiana Picoloto Gatto Verbena CLT 9969721 - UBS 11 
41240639899 704504327867414 Thais Fernanda Pedi Gonçalves CLT 9549781 - ASM 

 

 

CPF  CNS TÉCNICOS EM ENFERMAGEM 
VÍNCULO  

EMPREGATÍCIO 
ESTABELECIMENTO

32880195829 980016297628845 Vanessa Táparo Gomes Paiva CLT 2062550 – UBS 01 

15873660883 706703252900820 Luciane A. Dos Santos CLT 2062550 – UBS 01 

37987734837 980016004715366 Rosenaide de Oliveira CLT 2062550 – UBS 01 

36585326881 980016294833359 Vanessa Ribeiro da Silva CLT 2060353 - UBS 02 

35203805873 980016289626766 Katiele Mendonça* CLT 2060353 - UBS 02 

36552990871 704207284080685 Diana Soares de Amorin CLT 2060353 - UBS 02 

21929940874 980016279699485 Janaina de Albulquerque Vaz CLT 2035464 - UBS 03  

15810630839 707408054401270 Elica Aparecida Nassimbem CLT 2035464 - UBS 03  

13400773883 708406233180461 Jussara Carneiro de Moraes Polizel CLT 2053195 - UBS 04 

31431561800 204313216840002 Deiliane Cremon da Silva CLT 2053195 - UBS 04 

36812051837 708400299650363 Thais Aline Rocha Viudes CLT 2039508 - UBS 05 

36984397863  706303732639070  Kary Virginia Dos Santos CLT 2061333 – UBS 06 

42804942821 701007832095698 Fernanda Ap. Nascimento dos Santos CLT 2061333 – UBS 06 

29414771875 709206294388135 Sandra Raquel Fernandes da Silva CLT 2063832 - UBS 07 

05703890896  705009043452152  Aparecida de Oliveira CLT 2048647 - UBS 08  

63703467304 980016294182722 Dourilene Rodrigues Silva CLT 6672612 - UBS 09 

06644753884 898050016097361 Paulo Samuel da Silva CLT 6672612 - UBS 09 

41812261829 708603048520486 Juliane de Oliveira Ribeiro  CLT 6672612 - UBS 09 

28592181810 898002305589915 Fernanda Rodrigues CLT 9314679 - UBS 10 

27276448843 126300091590008 Marlene Soares Dias CLT 9969721 - UBS 11 

41541710894 700001182015608 Franciele Da Silva Pontin  CLT 9969721 - UBS 11 
* Técnicos de enfermagem em rescisão indireta 
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15.2– ESCALA DOS PROFISSIONAIS 
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15.4 – OUVIDORIA 
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